

Hannu Koponen / Teollisuuden Metsäpalvelu Oy  
[hannu.koponen@temepa.fi](mailto:hannu.koponen@temepa.fi)

**Viite:** Metsänkäyttöilmoitus 1-2021-95792

**Asia:** Kiinteä muinaisjäänös metsänkäyttöalueella 111-415-16-74 TÖYRYLÄ, Heinola

Heinolassa sijaitsevalle Töyrylän kiinteistölle on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttöilmoituksen kuviolla 1 sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäänös, kivikautinen asuinpaikka (muinaisjäänösrekisterin tunnus 111010015 *Martinlampi*). Osa asuinpaikasta on käytöstä poistetun ja maisemoidun hiekkakuopan alueella ja on näiltä osin mahdollisesti tuhoutunut. Hiekkakuopalta sen on todettu jatkuvan hiekkamaa-alueella länteen sähkölinjalle ja pohjoisessa ainakin muinaiselle rantatörmälle. Alueelta on tehty runsaasti kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia löytöjä (kvartsi- ja kvartsiitti-iskoksia sekä palanutta luuta). (ks. esim. A. Bilund 1999: *Sysmän Nuoramoisten ja Onkiniemen kylien arkeologinen inventointi*; K. Luoto 2017: *Heinola (Tampella) - Nuoramoinen. Voimajohtolinjan arkeologinen inventointi*).

Pyydettyinä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuviolla, mutta kivikautisella asuinpaikalla hakkuut on suoritettava siten, ettei muinaisjäänös ja sen välitön lähialue tuhoudu/vaurioitu. Maanpinnan vaurioitumista on vältettävä: Kantojen maastarepiminen, laikutus, äestys yms. on tällä alueella kielletty. Myös metsäkoneiden ajoreitit on valittava siten, ettei asuinpaikka tai sen lähialue vahingoitu. Muinaisjäänöksen alueelle tai sen välittömään läheisyyteen ei myöskään saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo käy tarvittaessa pyynnöstä merkitsemässä kohteen ennen hakkuiden aloittamista.

#### Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, Heinolan kaupunki, kiinteistön omistaja